
 
 

UCHWAŁA NR XV/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gniewkowo w 2025 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w  związku z  art.  40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.1))  oraz  art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz.1580 ze zm.2)) Rada  Miejska uchwala,  co  
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Gniewkowo w 2025 roku” zwany dalej Programem, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Gniewkowa. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Przemysław Stefański 

 

 
1) Ustawa z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940.) 
2) Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375.) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1605



Załącznik do uchwały Nr XV/95/2025 

Rady Miejskiej w Gniewkowie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gniewkowo w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gniewkowo na 2025 rok” ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), przebywających na terenie Gminy 
Gniewkowo. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1. gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gniewkowo, 

2. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), 

3. programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gniewkowo na 2025 rok”, 

4. organizacji – należy przez to rozumieć organizację pozarządową, której celem statutowym jest ochrona 
zwierząt i która prowadzi działalność na terenie Gminy Gniewkowo, 

§ 3. Podstawa prawna: 

1. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) 

2. Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 399 ze zm.) 

3. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753.) 

4. Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych (Dz. U. z 2023 r., poz. 501 ze zm.) 

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 4. Cel Programu: 

Celem niniejszego Programu jest określenie zasad zapobiegania bezdomności zwierząt. Program ma 
zastosowanie w szczególności do bezdomnych psów i kotów przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Gniewkowo. Ponadto Program określa sposoby ochrony życia i zdrowia zwierząt 
bezdomnych, zapobiegania wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, poszukiwania dotychczasowych 
właścicieli/opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowego właściciela/opiekuna. 

Jednocześnie określono zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi, opieki nad kotami wolno żyjącymi 
(zwierzęta gatunku udomowionego urodzone i bytujące  na wolności w środowisku naturalnym przy 
wsparciu człowieka), opieki nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych oraz edukacji 
mieszkańców Gminy w zakresie prawidłowej opieki nad zwierzętami oraz prawa i obowiązki jakie 
spoczywają na ich właścicielach. 

§ 5. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach niniejszego Programu pełni Burmistrz 
Gniewkowa. 

§ 6. Realizacja działań w zakresie Programu odbywa się przy wzajemnej współpracy: 

1. Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1605



2. Policji, 

3. schroniska dla zwierząt na podstawie umowy zawartej z Gminą Gniewkowo, 

4. organizacji społecznych, stowarzyszeń, fundacji, których statutowym celem jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt. 

§ 7. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Gniewkowo, 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt     gospodarskich, 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9. zapobieganie bezdomności zwierząt. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 8. Na terenie Gminy Gniewkowo odławianie bezdomnych zwierząt będzie następowało po uprzednim 
zgłoszeniu do Urzędu Miejskiego w Gniewkowie pozostawienia bez opieki zwierzęcia / zwierząt. 

§ 9. Zgłoszenie o zwierzętach przebywających na terenie Gminy Gniewkowo, co do których istnieje 
przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie pracownik Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, który 
niezwłocznie podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

§ 10. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w § 9, odłowione 
zwierzę/zwierzęta będą przewiezione i umieszczone w Schronisku. 

§ 11. Odławianiem oraz opieką nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Gniewkowo zajmuje się 
Przedsiębiorstwo Handlowo– Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą w Węgrowie 28G, 86-302 
Węgrowo, które prowadzi Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Węgrowie. 

§ 12. 1. Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzętom, których właściciel/opiekun zmarł lub nie może 
sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych, maksymalnie przez okres 3 miesięcy (np. w przypadku 
przebywania w szpitalu lub areszcie). 

2. W terminie wskazanym w ust. 1 spadkobiercy lub właściciel/opiekun zwierzęcia bądź osoba albo 
organizacja przez niego wskazana odbierze zwierzę. 

3. Jeżeli zwierzę nie zostanie odebrane przez spadkobierców albo jego właściciela/opiekuna w terminie 
wskazanym w ust. 1, stosuje się przepisy kodeksu cywilnego. 

§ 13. Osoba upoważniona przez Burmistrza co najmniej raz w roku przeprowadza kontrolę w schronisku 
oraz w gospodarstwie zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich w zakresie zapewnienia zwierzętom 
właściwych warunków utrzymania (w tym czystości, zapewnienia odpowiedniej powierzchni), opieki lekarsko-
weterynaryjnej, prowadzenia dokumentacji adopcyjnej. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 14. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

1) kontroli populacji, 

2) dokarmianiu, 

3) utrzymaniu czystości w miejscach bytowania, 

4) zapewnieniu miejsca schronienia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1605



5) zapewnieniu opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

2. Zabieg kastracji/sterylizacji przeprowadza Gabinet Weterynaryjny Cztery Łapy z siedzibą w Rojewie 12, 
88-111 Rojewo, na podstawie imiennego zgłoszenia przez opiekuna zwierzęcia. Skierowanie na zabieg 
wystawia Urząd Miejski w Gniewkowie – Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej 
i Lokalowej po uprzednim zgłoszeniu. 

3. Zapewnienie kotom wolno żyjącym, niezdolnym do samodzielnego bytowania, opieki w zakresie 
dokarmiania i zapewnienia wody pitnej w miejscach do tego przeznaczonych przez osoby dokarmiające koty 
z terenu Gminy Gniewkowo wraz z pracownikiem gospodarczym Urzędu Miejskiego w Gniewkowie. 

4. Zmniejszenie populacji kotów nieposiadających właścicieli, poprzez ich sterylizację i kastrację 
prowadzoną obligatoryjnie w schronisku wymienionym w § 11oraz przez podmiot wymieniony w § 
14 ust. 2 z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na 
stan zdrowia i wiek. 

5. Leczenie rannych lub chorych kotów prowadzi podmiot określony w § 14 ust. 2. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 15. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 
wykonanie zabiegu. 

§ 16. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie w schronisku, o którym mowa w § 11, przez 
lekarza weterynarii upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 17. Usypianie ślepych miotów z terenu Gminy Gniewkowo jest dokonywane w Gabinecie 
Weterynaryjnym Cztery Łapy z siedzibą w Rojewie 12, 88-111 Rojewo. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 18. 1. Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez współpracę 
z organizacjami, lekarzami weterynarii i schroniskiem w Węgrowie.   

2. Informacje o zwierzętach bezdomnych wyłapanych i gotowych do adopcji lub znalezionych oraz 
informacje o zwierzętach, które zaginęły, umieszczane są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gniewkowie oraz na facebook’u i tablicy ogłoszeń. 

3. Motywowanie mieszkańców do adopcji bezdomnych zwierząt realizowane jest w ramach prowadzonych 
działań edukacyjnych. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

§ 19. Usługi transportowe żywych zwierząt gospodarskich oraz czasowe utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pełni podmiot prowadzący działalność gospodarczą Polimex Ilona Wierzchoń, Szosa Bydgoska 
1, 88-180 Złotniki Kujawskie, z którym Gmina podpisała umowę. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 20. 1. Opiekę weterynaryjną nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych realizuje 
Gabinet Weterynaryjny Cztery Łapy  z siedzibą w Rojewie 12,     88-111 Rojewo  

2. Opieka, o której mowa w ust. 1 jest świadczona całodobowo we wszystkie dni tygodnia. 

3. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 
telefonicznie z Gabinetem Weterynaryjnym Cztery Łapy z siedzibą w Rojewie 12, 88-111 Rojewo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1605



Rozdział 10. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 21. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt jest realizowane poprzez sterylizację i kastrację zwierząt na 
terenie gminy Gniewkowo, o którym mowa w rozdziale 4 i 5  oraz chipowanie zwierząt z terenu gminy 
Gniewkowo,  celem szybkiej identyfikacji opiekuna / właściciela.   

Rozdział 11. 
Edukacja społeczna dotycząca praw zwierząt, standardów ich utrzymywania i zapobiegania 

bezdomności 

§ 22. 1. W ramach edukacji zwierzęcej w roku 2025 r. planowane są poniższe przedsięwzięcia: 

1) Festyn ekologiczny, w którym będą uczestniczyć lokalne instytucje zajmujące się opieką nad zwierzętami, 
gdzie mieszkańcy Gminy będą mogli zapoznać się z Gminnym programem opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt oraz będzie możliwość spotkania z lekarzami 
weterynarii i zasięgnięcia od nich porad, 

2) Zostaną opracowane materiały informacyjne dla mieszkańców Gminy dotyczące kotów wolno żyjących 
i kształtowania prawidłowych postaw wobec zwierząt. 

3) Na stronie internetowej Gminy Gniewkowo i facebook’u  zostanie zamieszczona obszerna informacja 
dotycząca możliwości adopcji zwierząt  ze  schroniska.  Dodatkowo Gmina Gniewkowo rozwiesi plakaty 
informacyjne dotyczące zwierząt gminnych przebywających w schronisku. 

Rozdział 12. 
Finansowanie Programu 

§ 23. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Gniewkowo w rozdziale 90013 § 4300 i § 4210 na łączną kwotę 150 300,00 zł (słownie: sto 
pięćdziesiąt tysięcy trzysta złotych 00/100 groszy).  

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą na poszczególne zadania następująco: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, utrzymanie w Schronisku, transport do Schroniska oraz obligatoryjną 
kastrację albo sterylizację -  137 630,00 zł 

2) opiekę i dokarmianie kotów wolno żyjących 

a) zakup karmy - 300,00 zł 

b) kastracja, sterylizacja – 3 456,00 zł 

c) chipowanie – 432,00 zł 

3) utrzymanie w stałej gotowości gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich oraz transport zwierząt gospodarskich– 4 000,00 zł 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych – 
1 620,00 zł 

5) usypianie ślepych miotów - 216,00 zł 

6) szczepienia i inne zabiegi weterynaryjne np. leczenie, eutanazja – 2 646,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1605


	UCHWAŁA NR XV/95/2025 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gniewkowo w 2025 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cele i zadania programu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 14


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	§ 16 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 18


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 20
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 20


	Rozdział 10 - Zapobieganie bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Edukacja społeczna dotycząca praw zwierząt, standardów ich utrzymywania i zapobiegania bezdomności w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 1


	Rozdział 12 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 23
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 2





		2025-04-02T06:43:30+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




